Протокол совещания заместителей директоров по УВР

общеобразовательных учреждений.

Дата и время проведения: 13.11.2020 г. 13.30 ч.

Место проведения: актовый зал управления образования

Присутствующие: А.Р. Гареева, заместитель начальника по учебно-методической

работе МКУ «Отдел образования ИК ЮМР РТ», методисты отдела образования,

заместители директоров по УВР общеобразовательных учреждений.

Повестка дня совещания заместителей директоров по УВР

общеобразовательных учреждений:

1. О подготовке к проведению диагностического тестирования по английскому языку в

9 и 10 классах 17 и 19 ноября 2020 года

2. Ознакомление с приказом управления образования № 791 от I 1.11.2020 г. «О

проведении тренировочного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме»;

3. Об организации работы по участию в онлайн-уроках по финансовой грамотности в

осеннюю сессию 2020 года.

А.Р. Гареева, методист отдела образования

4. Разное.

Решения совещания заместителей директоров по УВР от 13.11.2020 г.

 Заместителям директоров по УBP общеобразовательных учреждений:

1. изучить инструкций МО и Н PT по проведению диагностического тестирования

по английскому языку в 9 и 10 классах и провести диагностическое тестирование

в соответствии с утвержденной инструкцией.

Срок: 13.11-19.11.2020 г.

2. обеспечить объективность проведения диагностического тестирования по

английскому языку в 9 и 10 классах в день проведения тестирования.

Срок: 17.11, 19.11.2020 г.

3. обеспечить на тренировочный экзамен по информатике и ИКТ в компьютерной

форме явку выпускников 11-x классов, указанных в приложении №2 к приказу

управления образования N 536 от 11.11.2020 г. «О проведении тренировочного

экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной» в компьютерной форме»

Срок: 19.11.2020 г.

4. взять под личный   контроль подготовку выпускников 11-x классов к сдаче ЕГЭ

по информатике и ИКТ в 2021 году

Срок: 14.11.2020 г.- 25.05.2021 г.

5. активизировать работу по обеспечению участия школьников и педагогов в

просмотре онлайн-уроков по финансовой грамотности в осеннюю сессию 2020

года.

     Срок:13.11-18.12.2020 г.

          Заместитель начальника по УМР                                                       А.Р. Гареева